Biuletyn WUP I kwartat 2011 roku

1. BEZROBOCIE W WOJEWODZTWIE MALOPOLSKIM

1.1  Stan i struktura bezrobocia w wojewddztwie malopolskim w II kwartale 2011 roku.

Podobnie jak w roku poprzednim, w drugim kwartale 2011 roku nastapit spadek liczby oséb bezrobotnych zarejestrowanych w

Powiatowych Urzgdach Pracy w Matopolsce. W Powiatowych Urzgdach Pracy w Matopolsce na koniec czerwca zarejestrowano 136 092 osoby

bezrobotne. W poréwnaniu do konca marca 2011 roku liczba ta zmniejszyla si¢ o 18 347 osob, tj. 11,9%. W roku poprzednim liczba

bezrobotnych zarejestrowanych na koniec czerwca wyniosta 128 972, co wskazuje na to, ze w ciagu roku liczba zarejestrowanych wzrosta o

5,5%.
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Zrodlo: opracowanie wlasne

W poszczegolnych miesiacach 11 kwartatu b.r. liczba 0s6b bez zatrudnienia ksztattowata sig¢ nastepujaco:

Kwiecien — 148 358 0s0b, tj. 0 3,9% mniej niz w marcu 2011 r.,
Maj — 141 480 o0sob, tj. 0 4,6% mniej niz w kwietniu 2011 r.,
Czerwiec — 136 092 o0sob, tj. 0 3,8% mniej niz w maju 2011 r.

Na ponizszym wykresie pordwnano zmiany liczby osob bezrobotnych w poszczegélnych miesigcach lat 1999 — 2011,

wprowadzenia w Polsce reformy administracyjnej, skutkiem ktorej wojewodztwo matopolskie zyskato obecny ksztatt.

tj. od momentu
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Liczba zarejestrowanych bezrobotnych
w Matopolsce
w latach 1999 - 2011
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Zrédto: opracowanie wilasne

Zgodnie z coroczng tendencja dynamika zmian w II kwartale 2011 roku w poréwnaniu do I kwartalu 2011 roku zaznaczyta si¢ spadkiem
liczby bezrobotnych w prawie wszystkich powiatach Matopolski. Jedynie w powiecie tatrzanskim liczba bezrobotnych byta poréwnywalna.
Najwigkszy spadek liczby osob pozostajacych bez zatrudnienia w II kwartale 2011 roku odnotowano w powiecie miechowskim — o 21%.,
a takze w  powiecie  suskim - o 22%, powiecie gorlickim, nowosadeckim, nowotarskim - 16% oraz
w powiecie chrzanowskim, o§wigcimskim, a takze wadowickim — o 15% (tabela ponizej). Najmniejszy spadek liczby 0sob pozostajacych bez
zatrudnienia w II kwartale 2011 roku odnotowano w powiecie dabrowskim — o 7%., w Krakowie — o0 8% , a takze w powiecie myslenickim,

olkuskim, a takze w Nowym Saczu — o 9% oraz w Tarnowie — o 10%.

Tab. 1. Liczba zarejestrowanych bezrobotnych na koniec I oraz I kwartalu 2011 r., dynamika zmian i struktura

31.03.2011 30.06.2011

Struktura

Ogok Kobiet Ogok Kobi . 3)-%
Powiatowy Urzad Pracy S — — Qo Dynsa.llmka wzgledem

EE) calego

Wwoj.
1 2 3 4

PUP Bochnia 3847 2206 3470 2060 90% 2,5%
PUP Brzesko 4495 2389 3944 2267 88% 2,9%
PUP Chrzanéw 6549 3381 5555 3065 85% 4,1%
PUP Dabrowa Tarnowska 4982 2547 4613 2460 93% 3.4%
PUP Gorlice 7001 3820 5906 3443 84% 4,3%
GUP Krakéw 20513 10173 | 18962 9537 92% 13,9%
UPP Krakéw 10816 5261 9629 4804 89% 7,1%
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PUP Limanowa 10091 5458 9022 5158 89% 6,6%
PUP Miechéw 2430 1247 2153 1142 89% 1,6%
PUP Myslenice 6494 3095 5895 2954 91% 4,3%
PUP Nowy Sacz- miasto 4773 2430 4323 2279 91% 3.2%
PUP Nowy Sacz- powiat 13454 7353 11309 6677 84% 8,3%
PUP Nowy Targ 8440 3911 7101 3522 84% 5.2%
PUP Olkusz 7184 3892 6537 3633 91% 4,8%
PUP Os$wigcim 7251 4249 6190 3768 85% 4,5%
PUP Proszowice 2269 1087 1977 957 87% 1,5%
PUP Sucha Beskidzka 3657 1887 2867 1586 78% 2,1%
PUP Tarnéw- miasto 5551 2994 4987 2818 90% 3,7%
PUP Tarnéw- powiat 9567 5031 8192 4609 86% 6,0%
PUP Wadowice 7616 4071 6503 3623 85% 4,8%
PUP Wieliczka 4421 2289 3916 2079 89% 2,9%
PUP Zakopane 3038 1238 3041 1260 100% 2,2%
WOJEWODZTWO 154439 | 80009 136092 73 701 88% 100,0%

W ogolnej liczbie bezrobotnych w wojewddztwie, na koniec II kwartatu 2011 roku kobiety stanowity 54,2%, natomiast na koniec I
kwartatu 2011 roku — 51,8%. W pordéwnaniu do poprzedniego kwartatu nastapit zatem spadek udziatu procentowego kobiet w grupie osob
bezrobotnych o 2,4%. Natomiast koniec IV kwartalu 2010 roku zaznaczy! si¢ udzialem procentowym kobiet wérdéd bezrobotnych w wysokosci
53,1%. Na koniec III kwartatu 2010 roku kobiety stanowity 54,2%. Na koniec II kwartatu 2010 roku procent ten wyniost 51,6%. Na koniec I
kwartatu 2010 roku udzial bezrobotnych kobiet wsréd ogoélne;j liczby bezrobotnych wynosit 49,3%, na koniec IV kwartatu 2009 roku — 52,0%,
na koniec IIT kwartatu 2009 roku - 54,2%, natomiast na koniec II kwartatu 2009 roku — 53,4%. Na koniec I kwartatu 2009 roku udziat
bezrobotnych kobiet wsrdd ogdlne;j liczby bezrobotnych wynidst 53,2%.. Na koniec IV kwartatu 2008 roku udziat bezrobotnych kobiet wyniost

52,%, 1T kwartatu — 62,1%, 1T kwartatu 2008 roku — 61,8%, i I kwartatu 2008 roku — 59,9%.

Ponizej zestawiono dane liczbowe na temat zarejestrowanych bezrobotnych, z podzialem na powiaty Matopolski, na koniec II kwartatu

2011 roku oraz II kwartatu roku poprzedniego. Obliczono takze dynamike zmian bezrobocia zachodzacych w tym czasie.

Tab. 2. Liczba bezrobotnych w powiatach Malopolski na koniec II kwartalu w latach 2011 i 2010, dynamika zmian.

Powi il . Dynamika
owiatowy Urzad Pracy bezrobotnych bezrobotnych (W %)
na 30.06.2010 na 30.06.2011

PUP Bochnia 3192 3470 109%
PUP Brzesko 4264 3944 92%
PUP Chrzanéw 5084 5555 109%
PUP Dabrowa Tarnowska 4303 4613 107%
PUP Gorlice 6128 5906 96%
GUP Krakéw 17611 18962 108%
UPP Krakéw 8645 9629 111%
PUP Limanowa 8811 9022 102%
PUP Miechéw 1668 2153 129%
PUP Myslenice 5608 5895 105%
PUP Nowy Sacz- miasto 4112 4323 105%
PUP Nowy Sacz- powiat 10997 11309 103%
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PUP Nowy Targ 6366 7101 112%
PUP Olkusz 6231 6537 105%
PUP Oswigcim 5780 6190 107%
PUP Proszowice 1819 1977 109%
PUP Sucha Beskidzka 2658 2867 108%
PUP Tarnéw- miasto 5196 4987 96%
PUP Tarnéw- powiat 8126 8192 101%
PUP Wadowice 6174 6503 105%
PUP Wieliczka 3610 3916 108%
PUP Zakopane 2589 3041 117%
WOJEWODZTWO 128 972 136 092 106%

W ciagu ostatnich dwunastu miesigcy zarejestrowano wzrost liczby osob bezrobotnych w prawie wszystkich powiatach wojewodztwa
matopolskiego. Spadek osob bezrobotnych nastapit w powiecie brzeskim o 8%, a takze w Tarnowie i powiecie gorlickim o 4%. Najwigkszy
wzrost liczby 0sob bezrobotnych nastapit w powiecie miechowskim — o 29%, tatrzanskim — 17%, powiecie nowotarskim — 12%,, w powiecie
krakowskim — o 11%. Najmniejszy wzrost liczby bezrobotnych w okresie ostatniego roku nastapit w powiecie tarnowskim — o 1%, w powiatach

limanowskim i olkuskim — 0 2% oraz w powiecie nowosadeckim (wzrost 0 3%).

W 1II kwartale 2011 roku zarejestrowano 34 850 osob bezrobotnych, z czego najwigcej — 12 353 osoby w czerwcu, a najmniej
w kwietniu — 10 964 osoby. Po raz pierwszy zarejestrowalo si¢ 9 678 osob — o 15,3% mniej niz w poprzednim kwartale, pozostate
25 172 osoby trafito do rejestru po raz kolejny — 0 33,8% mniej niz w I kwartale 2011 roku.

Liczba oséb wytaczonych z ewidencji bezrobotnych w I kwartale 2011 roku wyniosta 53 197, tj. o 42,8% wigcej niz w poprzednim
kwartale.

Powody wytaczenia z ewidencji bezrobotnych to:

- podjecie pracy —24 023 osoby, a w tym:
+  pracy niesubsydiowanej —21235 oséb,
+  prac interwencyjnych — 754 osoby,
+  robot publicznych — 562 osoby,
+  dziatalno$ci gospodarczej — 860 osdb,
+  pracy w ramach refundacji kosztow zatrudnienia bezrobotnego — 504 osoby,

- rozpoczgcie szkolenia —1 559 0s6b,

- rozpoczgcie stazu —4 189 0s0b,

- rozpoczgceie przygotowania zawodowego dorostych — 3 osoby,

- rozpoczgcie pracy spotecznie uzytecznej —979 osob,

- niepotwierdzenie gotowosci do pracy — 15 780 o0s6b,

- dobrowolna rezygnacja ze statusu bezrobotnego —3339 0s6b.

Glowna przyczyna wylaczenia z ewidencji bylo analogicznie jak w I kwartale 2011 roku podjgcie pracy — 45,2% przypadkow, a nastgpnie

niepotwierdzenie gotowosci do pracy — 29,7%.

Wedtug stanu na koniec czerwca 2011 roku stopa bezrobocia dla wojewddztwa matopolskiego wynosita 9,9%, co uplasowato Matopolske
w rankingu wojewodztw na czwartym miejscu, za Wielkopolska — 8,6% , wojewodztwem mazowieckim - 9,3% i wojewoddztwem $laskim —
9,7%. Najwyzszy poziom bezrobocia zanotowano w wojewodztwie warminsko — mazurskim — 18,6%. Wysoko$¢ stopy bezrobocia dla catego
kraju wyniosta na koniec II kwartatu 2011 roku 11,8%, co wskazuje na spadek stopy bezrobocia o 1,3 pkt. proc. w stosunku do poprzedniego

kwartatu.

W  ostatnich miesigcach stopa bezrobocia w wojewodztwie spadta. Jeszcze na koniec marca wynosita ona 11,1%,

w kwietniu bylo to 101,7%, maju — 10,3%, a w czerwcu — 9,9%. Rowniez stopa bezrobocia w skali kraju w analizowanym okresie odznaczyta
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si¢ podobna tendencja spadkowa. W marcu 2011 roku wynosita ona dla catego kraju 13,1%. W kwietniu — 12,6%, w maju — 12,2%, a w czerwcu

—11,8%.

Ponizej przedstawiono wartosci stopy bezrobocia na koniec II kwartatu b.r. dla poszczegdlnych powiatow Matopolski.

Stopa bezrobociaw powiatach Matopolski
czerwiec 2011r. (%)
PUP Limanowa 18,6
PUP Dabrowa Tarnowska 18,3
PUP Nowy Sacz- powiat 16,8
PUP Gorlice 13,4
PUP Olkusz 13,4
PUP Myslenice 13,1
PUP Tarnéw- powiat 12,7
PUP Chrzanéw 12,0
POLSKA 11,7
PUP Oswiecim 113
PUP Brzesko 113
PUP Wadowice 11,1
PUP Zakopane 11,0
PUP Nowy Targ 10,7
UPP Krakéw 10,4
PUP Wieliczka 10,3
PUP Miechéw 10,3
PUP Proszowice 10,0
MALOPOLSKA
PUP Nowy Sacz- miasto
PUP SuchaBeskidzka
PUP Bochnia
PUP Tarnéw- miasto
GUP Krakow
00 20 40 6,0 8,0 10,0 12,0 14,0 16,0 18,0 20,0 22,0

Zrédlo: opracowanie wlasne

Analogicznie jak w ostatnich latach, w I kwartale 2011 roku najnizsza stopg bezrobocia odnotowano w Krakowie — 4,6%., czyli ponizej
potowy wartosci dla calego wojewodztwa. Na kolejnych miejscach uplasowat si¢ Tarnow — 8,9% 1 powiat bochenski — 9,0%. Wartosci najwyzsze
natomiast odnotowano podobnie jak w poprzednich kwartatach, dla powiatow: limanowskiego — 18,6%, dabrowskiego — 18,3%
i nowosadeckiego — 16,8%. Sposrod 22 powiatow wojewodztwa matopolskiego, 17 osiagngto bezrobocie wyzsze od $redniej dla wojewodztwa, z
czego 8 wyzsze od $redniej krajowe;.

Ponizej zobrazowano przestrzenne zréznicowanie stopy bezrobocia w wojewodztwie. Jak wida¢ na mapce najwyzsze bezrobocie wystgpuje
w powiatach poludniowo-wschodnich Matopolski — warto$¢ powyzej krajowej stopy bezrobocia. Najkorzystniejsza sytuacja panuje w Krakowie

i w jego powiatach osciennych (warto$¢ stopy bezrobocia ponizej $redniej wartosci wojewodzkie;).
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Stopa bezrobocia w Malopolsce — czerwiec 2011 r.
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Zrédlo: opracowanie wlasne

Wsrod osob bezrobotnych zarejestrowanych w Matopolsce na koniec IT kwartatu 2011 r. wyr6zniono kilka wazniejszych kategorii:

- kobiety - 73701,
- osoby z prawem do zasitku -21502,
- osoby zamieszkate na wsi — 74222,
- 0soby zwolnione z przyczyn zaktadu pracy —4398,

- osoby na bezrobociu od ponad 12 miesigcy —42968.

Ponizej przedstawiono strukturg bezrobotnych w Matopolsce na koniec czerwca 2011 roku wedtug wieku, wyksztalcenia, stazu pracy oraz

czasu pozostawania bez zatrudnienia.
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Bezrobotniw Malopolsce w g w ieku

V12011r.
2 154
9686 1,6% 34 493 o 18-24 lat
24 490 7,1% 25,3%
18,0% 0 25-34 lat
m 35-44 lat
m 45-54 lat
0 55-59 lat
ﬁ‘; ‘;3/7 40 842
i S m 60-64 lat
Zrédlo: opracowanie wlasne
Bezrobotniw Matopolsce w g w yksztatcenia
V12011r.
O wyzsze
16 614
28 293 12.2% O policealne i $rednie
20,8% zawodowe

34262 msrednie
252%  ogélnoksztatcace

W zasadnicze

zawodowe
39 140 17 783 Ogimnazalnei
28,8% 13,1% ponizej

Zrodto: opracowanie wiasne

Analogicznie jak w I kwartale 2011 roku, najwigksza grupg wiekowa wsrod bezrobotnych w wojewddztwie stanowity osoby mtode
— w wieku do 34 lat byta ponad potowa bezrobotnych — 55,3%. Kolejna pod wzglgdem liczebno$ci byta grupa bezrobotnych w wieku 35 — 44
lata, stanowili oni 17,9% zarejestrowanych w Malopolsce bezrobotnych. Najmniejsza pod wzgledem liczebnosci grupe zarejestrowanych

w wojewodztwie matopolskim stanowili bezrobotni w wieku 60 — 64 lata — 1,6% oraz 55— 59 lat —7,1%.

W analizowanym okresie, najwigksza grupg zarejestrowanych bezrobotnych stanowity osoby z wyksztatceniem zasadniczym zawodowym
— 28,8%. Podobnie ksztattowata si¢ liczebnos§¢ absolwentow szkoét policealnych i $rednich zawodowych — 25,2%. Niewiele mniej byto osob
z wyksztalceniem gimnazjalnym i nizszym — 20,8%. Grupa osob z wyksztalceniem $rednim ogolnoksztatcacym stanowita 13,1% osob

zarejestrowanych bezrobotnych w wojewodztwie matopolskim. Najmniej osob bezrobotnych miato wyksztalcenie wyzsze — 12,2%.

W 1I kwartale 2011 roku do rejestru bezrobotnych najwigcej zostato wpisanych osob ze stazem pracy od 1- 5 lat — 22,6% oraz osoby bez
stazu — 22,1%. Staz pracy do 1 roku oraz od 10 do 20 lat deklarowato odpowiednio 14,9% oraz 14,4% zarejestrowanych bezrobotnych., a staz
pracy od 5 do 10 lat — 13,2%. Co dziesiata osoba bezrobotna posiadata od 20 do 30 lat pracy, za$ 3,2% ogoétu zarejestrowanych bezrobotnych

miato 30 i wigcej lat stazu pracy, co stanowito najmniej liczna grupg bezrobotnych.
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Bezrobotni w Malopolsce w g stazu pracy

VI12011r.
30 051 20 290
22,1% 14,9%
4298
3.2% 30 734
22,6%
13226
9,7% 19 547 17 946

14,4% 13,2%

odo 1 roku

0 1-5 lat

@ 5-10 lat

m 10-20 lat

0 20-30 lat

m 30 lat i wiecej

O bez stazu

Zrodto: opracowanie wlasne

Zrodto: opracowanie wiasne

Jak wynika ze statystyk, najliczniejsza grupg bezrobotnych w Matopolsce na koniec czerwca 2011 roku stanowity osoby pozostajace bez
pracy od 6 do 12 miesigcy — 26,9%, za$ najmniej liczna — osoby pozostajace bez pracy do 1 miesiaca (8,6%). Pozostate grupy bezrobotnych

w Malopolsce wg czasu pozostawania bez pracy ksztaltowaty si¢ nastgpujaco: od 1 do 3 miesigcy — 12,9%, od 12 do 24 miesigcy

24 353
17,9%

(w miesigcach) - V12011r.

Bezrobotni w Malopolsce w g czasu pozostaw ania bez pracy

18 615 11 696
13,7% 8,6% 17 511

12,9%

36 594 27323
26,9% 20,1%

odo 1
0O1do3
m3do6
m6 do 12
O 12 do 24

W powyzej 24

—17,9%, od 3 do 6 miesigcy — 20,1%, powyzej 24 miesigcy — 13,7%.

Ponizej przedstawiono strukturg bezrobotnych w poszczegdlnych powiatach, wedtug stanu na 30.06.2011 r. w podziale procentowym.
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Tab. 3. Struktura bezrobotnych wedlug powiatéw

Na
- bezrobociu
Zwolnieni z
Wyszczegélnienie Kobiety (%) Zprawem do | Zamieszkali na przyczyn POH: dolj .
y g y (e zasitku (%) wsi (%) zakladu yoc
racy (%) ostatniej
p rejestracji
(%)

PUP Bochnia 59,4% 15,7% 66,5% 5,3% 23%
PUP Brzesko 57,5% 11,7% 78,1% 1,3% 32%
PUP Chrzanow 55,2% 15,2% 34,4% 4,9% 24%
PUP Dabrowa Tarnowska 53,3% 13,2% 74,2% 4.2% 40%
PUP Gorlice 58,3% 11,3% 65,0% 4,8% 36%
GUP Krakow 50,3% 18,7% 0,0% 4,2% 26%
UPP Krakow 49,9% 15,3% 77,1% 4,7% 31%
PUP Limanowa 57,2% 19,1% 82,5% 2,2% 45%
PUP Miechow 53,0% 7,5% 71,8% 2,5% 23%
PUP Myslenice 50,1% 16,8% 74,9% 0,2% 33%
PUP Nowy Sacz-miasto 52,7% 13,6% 0,0% 3,8% 23%
PUP Nowy Sacz powiat
ziemski 59,0% 21,5% 81,1% 2,5% 34%
PUP Nowy Targ 49,6% 13,8% 61,1% 1,0% 35%
PUP Olkusz 55,6% 12,3% 47,2% 2,2% 35%
PUP Oswiecim 60,9% 16,7% 40,8% 5,5% 27%
PUP Proszowice 48,4% 8,1% 77,6% 0,5% 40%
PUP Sucha Beskidzka 55,3% 19,4% 72,0% 2,2% 25%
PUP Tarnéw- miasto 56,5% 14,0% 0,0% 1,7% 33%
PUP Tarnow powiat ziemski 56,3% 12,3% 87,8% 1,4% 31%
PUP Wadowice 55,7% 17,7% 67,6% 4,5% 28%
PUP Wieliczka 53,1% 18,3% 73,5% 4,7% 30%
PUP Zakopane 41,4% 11,2% 54,0% 5,0% 37%
Woj. malopolskie 54,2% 15,8% 54,5% 3,2% 32%

W strukturze bezrobotnych zarejestrowanych w powiatowych urzedach pracy wyodrgbnia si¢ grupy osob znajdujacych si¢ w szczeg6lnej

sytuacji na rynku pracy. Na koniec II kwartatu 2011 roku ich liczebno$¢ w Matopolsce wyniosta:

- osoby do 25 roku zycia —34 493, w tym 18 976 kobiet,
- osoby, ktore ukonczyly szkotg wyzsza, do 27 roku zycia —2488, wtym 1 698 kobiet,

- osoby diugotrwale bezrobotne —64 030, w tym 36 758 kobiet,
- kobiety, ktore nie podjely zatrudnienia po urodzeniu dziecka - 12569,

- osoby powyzej 50 roku zycia —24922, w tym 10 179 kobiet,
- osoby bez kwalifikacji zawodowych —35374, w tym 19 539 kobiet,
- osoby bez do$wiadczenia zawodowego —38376, w tym 22 421 kobiety,
- 0soby bez wyksztatcenia sredniego — 67433, w tym 29 165 kobiet,
- 0soby samotnie wychowujace co najmniej jedno dziecko do 18 roku zycia —7092, w tym 6 231 kobiet,

- osoby, ktore po odbyciu kary pozbawienia wolnos$ci nie podjely zatrudnienia — 1802, w tym 87 kobiet,

- 0soby niepetnosprawne —7 054, w tym 3 590 kobiet.
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Ponizej przedstawiono udzial wyzej wymienionych grup osob znajdujacych si¢ w szczegélnej sytuacji na rynku pracy w ujgciu
procentowym. Na koniec czerwca 2011 roku w przewazajacej ilosci kategorii to kobiety stanowity wigkszo$¢. Najwigceej bezrobotnych kobiet
w II kwartale 2011 roku bylo wsrod diugotrwale bezrobotnych — 27,0%. Mgzczyzni za$ przewazali posrod bezrobotnych osob bez wyksztatcenia

$redniego — 28,1%.

Udziat os6b w szczegdlnej sytuaciji na rynku pracy w $rod
bezrobotnych - V12011 r.

Niepetnospraw ni :[| 2,6%(2,5%

\
Osoby, ktore po odbyciu kary nie |:| ‘0 1%11.3%
podjety zatrudnienia ' i

Osoby samotnie w ychow ujace 46%00,6%
dziecko/-ciw wieku do 18 r.z. :ll ‘

Osoby bez w yksztatcenia $redniego - ‘21 4%|28,1%
Osoby bez dosw iadczenia | o1 |
zaw odow ego ‘16’5% ‘11’76
1 | \ O Kobiety
Osoby bez kw alifikacji zaw odow ych ‘ 14,4% ‘ 11,6%
Osoby pow yzej 50 r.z. (50+) 7,5%010,8% O Mezczyzni
Kobiety, ktére nie podjely zatrudnienia
i | 9.2%
po urodzeniu dziecka
Dtugotrw ale bezrobotni . \27,0% 20,0%
|
Osoby, ktc?re ukonczy’ry. szkote ] 1.2%| 0.6%
wyzszgdo 27 r.z.
Osoby do 25 r.z. ‘ 13,9%11,4%

0,0% 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0
% % % N N %

Zrodlo: opracowanie wlasne

Sposrdéd wymienionych wyzej grup osob znajdujacych si¢ w szczegdlnej sytuacji na rynku pracy, wybrano kilka, ktorych liczebno$é na tle

0go6tu bezrobotnych poréwnano do poprzedniego kwartatu.
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Udziat wybranych grup wsrdd bezrobotnych
wloraz wllkwartale 2011 r.

niepetnosprawni

osoby samotnie wychowujace co najmniej
jedno dziecko do 18 roku zycia

26,0%

bezkwalifikacji zawodowych
25,2%

030.06.2011

powyiej 50 roku zycia 031.03.2011

47,0%

J 43,9%

dtugotrwale bezrobotni

osoby do 25 roku zycia
26,9%

0,0% 10,0% 20,0% 30,0% 40,0% 50,0%

Zrodto: opracowanie wlasne

W 1II kwartale 2011 roku nie odnotowano znaczacych zmian dotyczacych wymienionych grup osob bezrobotnych znajdujacych sig
w szczegolnej sytuacji na rynku pracy w poréwnaniu do poprzedniego kwartatu. Jedynie wsrod kategorii 0sob dlugotrwale bezrobotnych koniec
czerwca zaznaczyt si¢ wzrostem liczby osob dhugotrwale bezrobotnych o 3,1 pkt. proc, a takze w grupie osob do 25 roku zycia nastapit spadek
liczby bezrobotnych o 1,6 pkt. proc. W II kwartale 2011 roku réwniez nastapit minimalny wzrost liczby 0séb bezrobotnych powyzej 50 roku
zycia o 0,8 pkt. proc.

W okresie od kwietnia do czerwca 2011 roku, zwigkszyla si¢ liczba wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej zglaszanych
w Powiatowych Urzgedach Pracy, w stosunku do poprzedniego kwartatu. Do Powiatowych Urzedéw Pracy wplyneto 16 398 ofert, a wiec

o0 14,5% wigcej niz w okresie od stycznia do marca biezacego roku oraz o 6,5% mniej niz w II kwartale 2010 roku.

Wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej zgtoszone w powiatowych
urzedach pracy w 2008, 2009,2010 oraz2011 roku

121 703

3
25000 17 546 L_L,lsw
- I—I 19593 L
12 86|15 105 18 404 = 15925 14 32

20000 16 398
13031

15000

10 000

5000

v | Il ]} v | ] [} v | ]
kwartatkwartakwartakwartatkwartakwartakwartatkwartakwartakwartatkwartat
2008 2009 2009 2009 2009 2010 2010 2010 2010 2011 2011

Zrodlo: opracowanie wlasne
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Biuletyn WUP I kwartat 2011 roku

Wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej zgloszone w Powiatowych Urzedach Pracy Malopolski w poszczegélnych

miesigcach II kwartatu 2011 roku.

W tym dotyczace pracy:
Wyszczegolnienie okresu Ko Z sektora Dla
ofert Subsydiowanej publicznego niepelnosprawnych
liczba udziat liczba udziat liczba udziat
Kwiecien 5682 | 2600 45,8% 1358 23,9% 214 3,8%
Maj 5767 | 2454 42,6% 938 16,3% 242 4,2%
Czerwiec 4949 | 1436 29,0% 492 9,9% 360 7,3%
Razem II kwartal 16 398 | 6490 39,6% 2788 17,0% 816 5,0%

W analizowanym kwartale najwigcej wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej, jakimi dysponowaty Powiatowe Urzedy Pracy
w Matopolsce dotyczylo pracy subsydiowanej — 39,6%. (o 15,5% wigcej niz w poprzednim kwartale). Wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji
zawodowej z sektora publicznego stanowity 17,0% wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej. Pozostale miejsca pracy — 83,0%,
pochodzity z sektora prywatnego (o 0,2% wigcej niz w kwartale poprzednim). Najmniej, bo 5,0% wolnych miejsc pracy skierowanych bylo do

0s0b niepetnosprawnych. Warto$¢ ta nieznacznie spadta w porownaniu do I kwartatu 2010 roku — 0 0,3%.

Sposréd wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej, jakimi dysponowaly Powiatowe Urzgdy Pracy Matopolski
w analizowanym okresie, 19,2% stanowity oferty stazy. Oferty prac spotecznie uzytecznych stanowily 4,5% wszystkich ofert wolnych miejsc
pracy i miejsc aktywizacji zawodowe]j zgloszonych do urzedéw pracy. W II kwartale 2011 roku zgloszono 2 oferty (w czerwcu) na

przygotowanie zawodowe dorostych.

ZWOLNIENIA GRUPOWE

W 1II kwartale biezacego roku 26 zaktadow zapowiedzialo zwolnienia grupowe. W tym samym kwartale 28 zaktadow dokonato zwolnien.
W sumie w catej Matopolsce zostalo zwolnione 532 osoby. Sposrod wszystkich zaktadow w Matopolsce, ktore dokonaty zwolnien grupowych,
najwigcej bylo zakladow dzialajacych w sektorze prywatnym (16 zakladow). Najwigcej pracownikow zostalo zwolnionych w Krakowie

(339 0sdb).

2. INSTYTUCJONALNA OBSLUGA RYNKU PRACY

Koordynacja systemow zabezpieczenia spolecznego

W ramach realizacji zadania zwiazanego ze swobodnym przeptywem osob dotyczacym koordynacji systemow zabezpieczenia spotecznego
w II kwartale 2011 r. Wojewodzki Urzad Pracy w Krakowie wydat:

11 decyzji o zachowaniu prawa do zasitku w Polsce, nabytego w innym kraju UE,

801 decyzji o ustaleniu uprawnien do zasitku dla bezrobotnych, na podstawie formularza E301/U1/U002,

990 wystapien za granice o potwierdzenie okresow zatrudnienia i ubezpieczenia (w tym: 532 ponaglenia),

9 formularzy E302/U004/U006 dotyczacych cztonkow rodziny bezrobotnego, ktérzy musza by¢ uwzglednieni przy naliczaniu $wiadczen,

1 formularz E303/U2 dotyczacy zachowania prawa do $wiadczen dla bezrobotnych w kraju poszukiwania pracy.

Z dniem 1 maja 2010 r. zmienita si¢ procedura oraz dokumenty dotyczace krajow cztonkowskich UE (dla osob, ktore pracowaty w: Islandii,

Liechtenstein, Norwegi oraz Szwajcarii - zasady pozostaja te same).

W zwiazku z powyzszym WUP w Krakowie wydal ponadto:
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Biuletyn WUP I kwartat 2011 roku

45 formularzy U1/U002 potwierdzajacych zatrudnienie i ubezpieczenie na terenie RP;
93 formularze U009 potwierdzajace rejestracj¢ w powiatowym urzedzie pracy poszukujacego pracy, ktory nabyt prawo do zasitku w innym

kraju UE (transfer zasitku do RP - nie wydaje si¢ decyzji o zachowaniu prawa do zasitku nabytego w innym kraju UE).

Organizowanie shuzby zastepczej poborowych

Wejscie w zycie znowelizowanej ustawy o powszechnym obowiazku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (profesjonalizacja sit zbrojnych),
ktora wprowadzita nowy system rejestracji i kwalifikacji osob podlegajacych obowiazkowi shuzby wojskowej spowodowato zerowy naptyw
wnioskéw o przeznaczenie do stuzby zastgpczej. Zgodnie z w/w ustawa z dniem 30 grudnia 2009 r. osoby odbywajace stuzbg zastgpcza oraz
wszyscy poborowi oczekujacy na skierowanie do odbycia stuzby zastgpczej zostali przeniesieni do rezerwy. Kierowanie poborowych do odbycia

shuzby i zawieranie umow z podmiotami zatrudniajacymi poborowych zostato wstrzymane.

Rejestr instytucji szkoleniowych

Na stronie internetowej Wojewodzkiego Urzedu Pracy w Krakowie oraz www.ris.praca.gov.pl mozna zapoznac si¢ z aktualnym katalogiem
instytucji szkoleniowych w Matopolsce, ktore uzyskaty wpis do rejestru oraz poinformowaty o kontynuacji dziatalnosci w roku 2011.
W II kwartale 2011 r. zarejestrowano 72 nowe instytucje szkoleniowe, w wyniku, czego na dzien 30 czerwca 2011 r. w rejestrze widniato

660 instytucji szkoleniowych. Wraz z filiami i oddziatami ich liczba wynosita 733 (681 to instytucje niepubliczne i 52 publiczne).

Rejestr Agencji Zatrudnienia

Wojewodzki Urzad Pracy w Krakowie w II kwartale 2011 r. wydat agencjom zatrudnienia 29 certyfikatow uprawniajacych do prowadzenia
dziatalnosci gospodarczej w zakresie $wiadczenia ustug:

- posrednictwa pracy;

- doradztwa personalnego;

- poradnictwa zawodowego;

- pracy tymczasowe;j.

Na dzien 30 czerwca 2011 r. w rejestrze KRAZ widniato 215 agencji zatrudnienia.

Informacje dotyczace agencji zatrudnienia umieszczone sa na stronie internetowej www.kraz.praca.gov.pl oraz na stronie internetowej

WUP w Krakowie.

Zaswiadczenia stwierdzajace charakter, okres i rodzaj dzialalno$ci wykonywanej na terenie Rzeczypospolitej Polskiej

Od dnia 10 pazdziernika 2007 r., zgodnie z Ustawa z dnia 24 sierpnia 2007 r. o zmianie niektorych ustaw w zwiazku z czlonkowstwem
Rzeczypospolitej Polskiej w Unii Europejskiej (Dz.U. Nr 176, poz. 1238 z péz. zm.) organem upowaznionym do wydawania zaswiadczenia
stwierdzajacego charakter, okres i rodzaj dzialalno$ci wykonywanej na terenie Rzeczypospolitej Polskiej jest Marszatek Wojewodztwa:

wiasciwy dla miejsca zamieszkania osoby sktadajacej wniosek,

wlasciwy ze wzgledu na ostatnie miejsce wykonywania dziatalno$ci lub ostatnie miejsce zatrudnienia, w przypadku braku miejsca
zamieszkania na terenie Rzeczpospolitej Polskiej osoby sktadajacej wniosek.

W II kwartale 2011 r. wydano 18 zas§wiadczen stwierdzajacych charakter, okres i rodzaj dziatalno$ci wykonywanej na terenie RP.
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